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همین صفحه

سیاست 2

سفر مسعود پزشکیان به مصر، تا چه حد در بازسازی 
روابط منطقه‌ای ایران تأثیرگذار است؟

D8، سوریه و 
چند ماجرای دیگر!

مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهوری ایران عازم مصر 
شد و به این ترتیب شــاید بتوان گفت فصلی جدید در 
تاریخ روابط دو کشور ایران و مصر آغاز می‌شود. هر چند 
که دلیل اصلی سفر را باید حضور در اجلاس D8 در مصر 
دانست؛ اما قطعا این مساله از اهمیت این سفر در روابط 
دیپلماتیک دو کشــور نیز نخواهد کاست. رویترز در 
گزارش اخیر خود این سفر را کم‌سابقه توصیف کرده 
و نوشته اســت: »روابط میان مصر و ایران در دهه‌های 
اخیر معمولاً پرتنش بوده اســت، اما دو کشور از زمان 
بروز بحران غزه در سال گذشته تماس‌های دیپلماتیک 
ســطح بالا را افزایش داده‌اند، چرا که مصر سعی کرده 
نقش میانجیگری ایفا کند. وزیر امور خارجه ایران، عباس 
عراقچی، در اکتبر به مصر سفر کرد تا مسائل منطقه‌ای 
را با مقامات مصری مطرح کنــد، در حالی که همتای 
مصری او، بدر عبدالعاطی، پیش‌تر در ماه ژوئیه به تهران 
ســفر کرده بود تا در مراسم تحلیف پزشکیان شرکت 
کند.« چنانکه پزشکیان نیز دیروز پیش از ترک تهران 
به مقصد قاهره برای شرکت در یازدهمین اجلاس سران 
هشت کشور اسلامی درحال توسعه و یا همان گروه دی 
۸، گفت: »نشست‌هایی در این سطح و با این روند برای 
دیپلماسی فعال که بتواند کشورهای اسلامی را از نظر 

اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و اجتماعی به هم نزدیکتر 
کند، در انتقال تجربیات بسیار موثر و مفید است. هرچقد 
بتوانیم روابط خود را با کشورهای اسلامی بهتر و بیشتر 
کنیم، بهتر می‌توانیم توطئه‌های دشمنان را علیه خود 
خنثی کنیم.« پزشکیان البته از مصر، به عنوان میزبان 
این نشست با نام کشوری با قدمت بسیار بالا و تمدنی 
بزرگ نام برد و یادآور شد: »مصر در جهان اسلام کشوری 
تاثیرگذار است و در حاشیه اجلاس بریکس که آبان ماه 
در کازان روسیه برگزار شد، در دیدار با رئیس‌جمهوری 
مصر مذاکرات خوبی انجام شد. هرچقدر بتوانیم روابط 
خود را با کشورهای اســامی صمیمی‌تر، عمیق‌تر و 
عملیاتی‌تر کنیم به طور قطــع توطئه‌هایی که علیه 
کشور ما و دیگر کشــورهای اسلامی شکل می‌گیرد، 
خنثی خواهد شــد و همچنین قدرت مــا در رابطه با 
تحمل پذیری نیز افزایش پیدا خواهد کرد.« پزشکیان 
البته تاکید داشت که: »علاوه بر بیان دیدگاه‌ها درمورد 
شــعار محوری این اجلاس، بحث‌هایی هم در رابطه با 
غزه، فلسطین و لبنان می‌تواند شکل بگیرد و با برخی 
سران کشورها گفتگوهایی خواهیم داشت که چگونه 
کشورهای اسلامی می‌توانند با یکدیگر در قبال ظلم و 

جنایت صهیونیست‌ها و کشتاری که انجام می‌دهند...

چرتکه 3

نگاهی به شانس‌های قهرمانی نیم‌فصل 

راه هموار تراکتور 
آدرنالین 8

دسترنج 4

جهان 5

فرهنگ و هنر 6

سیاست 2

فرهنگ وهنر 6

راه‌اندازی شبکه فارسی 
تلویزیون ترکیه )تی آر تی فارسی(

تحریم‌های جدید آمریکا 
علیه ایران

درباره نمایش »عبور قوای برج عیوض از اراضی کاخ هنر« 
به کارگردانی وهاب ناصری منش 

یک تئاتر ایلیاتی
که سودای نظریه‌پردازی دارد 

حل مشکلات معیشتی نیروهای دیروز و امروز کار، 
در گرو احترام به ماده 41 قانون کار است 

کارگران؛ آرزومند مزدی 
همپای هزینه‌های زندگی 

اعزام نیروهای صلحبان از سوی اتحادیه اروپا به اوکراین 
با اختلاف میان اعضا روبرو شد؛ 

بیم و امید کی‌یف به جلب حمایت، 
ذیلِ تضاد منافع حامیان 

رئیس‌جمهور در جلسه پیگیری رفع ناترازی انرژی، با اشاره به این که دولت 
چهاردهم ناگزیر از مواجه با مشکلات ریشه‌ای همچون ناترازی‌هاست، گفت: 
به دنبال مقصریابی نیستیم و تمام توان خود را برای حل این مسئله و کاستن از 
مشکلات مردم به کار گرفته‌ایم و با برنامه‌هایی که در دست اجرا داریم، سال آینده 

با یاری خداوند قطعا چنین مشکلاتی نخواهیم داشت.
مسعود پزشکیان بر ضرورت تبیین دلایل بروز ناترازی‌ها، اطلاع‌رسانی دقیق 
و به موقع در این خصوص و گفتگو و دعوت از مردم برای رعایت الگوی مصرف از 
طریق رسانه‌ها، از سوی وزرای نفت و نیرو تأکید کرد و گفت: مسئولان مربوطه 
در بخش صنایع نیز موظفند با برگزاری جلسات مستمر با اصناف، ضمن جلب 
همــکاری و همراهی آنان بــرای صرفه‌جویی در مصرف انــرژی در کارگاه‌ها، 

کارخانجــات و محیط‌هــای 
صنعتی، آنها را نسبت به چرایی 

شرایط پیش آمده توجیه کنند.
رئیس جمهــور همچنین بر 
اهمیت نقش ائمه جماعات سراسر 
کشور، رسانه ملی و سازمان بسیج 
در فرهنگ‌ســازی صرفه‌جویی 
و مشــارکت مــردم در پویــش 
کاهش مصرف انرژی تأکید کرد 
و گفت: دولــت چهاردهم ناگزیر 
از مواجه با مشــکلات ریشه‌ای 
همچون ناترازی‌هاست، به دنبال 
مقصریابی نیســتیم و تمام توان 

خود را برای حل این مســئله و کاستن از مشــکلات مردم به کار گرفته‌ایم و با 
برنامه‌هایی که در دست اجرا داریم، ســال آینده به یاری خدای متعال چنین 

مشکلاتی نخواهیم داشت.
پزشکیان با قدردانی از همراهی مردم شریف ایران در صرفه‌جویی در مصرف 
و درخواست استمرار آن، و نیز تشکر از اقدامات وزراتخانه‌های کشور، نفت، نیرو، 
صمت، استانداران سراسر کشور و رســانه ملی برای کمک به مدیریت شرایط 
فعلی گفت: ما موظفیم برای رضایتمندی مردم تلاش کنیم، در ازای مسئولیتی 
که پذیرفته‌ایم پاسخگو باشــیم و هر جا نیز با کمبود یا کاستی مواجه شدیم از 

عذرخواهی کردن ابایی نداشته باشیم.
در این جلسه که با حضور وزرای کشور، نفت، نیرو و صنعت، معدن و تجارت 
برگزار شد، ابتدا گزارشــی از آخرین اقدامات انجام شده از سوی وزارتخانه‌های 
مربوطه در راستای تأمین گاز و برق بخش خانگی، صنایع و نیروگاه‌ها، مدیریت 
مصرف با کنترل هوشــمند، برخورد با مشــترکان و مراکز دولتی پر مصرف و 
همچنین نتایج مثبت و مطلوب صرفه‌جویی متاثر از پویش 2 درجه کمتر ارائه و 

راهکارها و پیشنهادهای دستگاه‌های اجرایی برای گذر از شرایط فعلی و ایجاد 
ثبات و پایداری در شبکه توزیع انرژی بررسی و ارزیابی شد.

تاکنون یک طرح کلان و کلی به عنوان نقشه‌راه 
توسعه مکران نداشته‌ایم

رئیس جمهور همچنین در جلسه صبح چهارشنبه هیأت دولت، با بیان اینکه 
متاسفانه تاکنون یک طرح کلان به عنوان نقشه‌راه توسعه مکران نداشته‌ایم و 
دستگاه‌های مختلف هر کدام به اقتضای ماموریت‌های خود در این زمینه اقداماتی 
کرده‌اند، گفت: هماهنگی‌های لازم صورت گرفته تا از مشاوران تراز اول بین‌المللی 

برای تهیه نقشه‌راه توسعه منطقه مکران بهره بگیریم.
پزشــکیان در خــال مباحث 
مربوط به دســتور جلســه درباره 
موضوع توسعه ســواحل مکران، 
با اشــاره به مباحث مطرح شده از 
ســوی چند تن از اعضــای هیئت 
دولت اظهار داشت: همه مباحث و 
دغدغه‌های مطرح شده در این‌باره 
صحیح اســت، اما مسئله مهم این 
است که متاسفانه تاکنون یک طرح 
کلان و کلی به عنوان نقشه‌راه توسعه 
مکران نداشــته‌ایم و دستگاه‌های 
مختلــف هر کــدام بــه اقتضای 
ماموریت‌ها و مسئولیت‌های خود 

در این زمینه اقداماتی کرده‌اند.
رئیس جمهور با بیان اینکه در ماه‌های گذشته تقریبا هر هفته جلسه یا جلساتی 
با محوریت توسعه دریامحور و تعیین نقشه‌راه منطقه مکران داشته‌ایم، افزود: 
اعتقاد بنده این بوده و هســت که اگر می‌خواهیم برابر اهداف سند چشم‌انداز 
در جایگاه برتر منطقه قرار بگیریم، کیفیت آنچه قرار اســت در این ســواحل 
صورت گیرد، به هیچ وجه نباید از اقدامات کشورهای همسایه پایین‌تر باشد، لذا 
هماهنگی‌های لازم صورت گرفته تا از مشاوران تراز اول بین‌المللی برای تهیه طرح 

کلان و نقشه‌راه توسعه منطقه مکران بهره بگیریم.
پزشکیان با اشاره به اینکه ســواحل مکران مهمترین بستر توسعه پایدار و 
بلندمدت ایران بوده و به تعبیری آینده ایران در گرو توســعه این منطقه است، 
تصریح کرد: پس از تهیه این طرح کلان بر اساس مطالعات و ارزیابی‌های دقیق 
از ظرفیت‌ها و فرصت‌های منطقه مکران، وظایف هر دستگاه و بخشی مشخص 
شده و با پیگیری‌های جدی اقدامات آن‌ها به شــکل هماهنگ و هم‌افزا پیش 

خواهد رفت.

 سخنگوی دولت در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه چند روز پیش تجمعی برگزار 
شد که با اهانت و تولید و توهین به اعضای دولت بود مجوز برگزاری داشته است یا 
خیر، گفت: بی احترامی و اهانت در هیچ فرهنگی پذیرفته نیست و تقدیر نمی شود 
و بیشترین اهانت به خود گویندگان آن اهانت برمیگردد. دهانی که حاضر می شود 

بی حرمتی از آن خارج شود اولین بی حرمتی را به خودش انجام میدهد.
به گزارش ایلنا، فاطمه مهاجرانی در پایان جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران 
گفت: یکی از موضوعات که در جلسه امروز هیات دولت به تصویب رسید اصلاح 
اساسنامه صندوق نوآوری و شکوفایی بود که اصلاحاتی روی آن صورت گرفته است. 
اصلاحات بنا به موضوعاتی که در روندها احساس می‌کنند احصاء می‌شود و فرایند 

اصلاح آن را طی می‌کند. وی ادامه داد: موضوع دیگر آیین‌نامه اجرایی پنجره ملی 
خدمات دولت هوشمند است که طبق برنامه هفتم باید سالانه ۲۰ درصد از خدمات 

از طریق این شبکه ارائه شود که به تصویب رسید.
 مهاجرانی در پاسخ به سوال  درباره نوسانات قیمت ارز گفت: طبق قانون برنامه 
هفتم دولت مکلف اســت که فاصله بین ارزهای نیمایی و ترجیحی را به حداقل 
برساند. همانطور که همه می‌دانند تنوع نوع ارز و قیمت ارز یکی از مبادی است که 
فساد روی آن شکل می‌گیرد لذا همانطور که برنامه هفتم مشخص کرده است بانک 
مرکزی به عنوان مرجع تأمین ارز همه دستگاه‌ها موظف است که حداقل فاصله 

را از بین ببرد.

گزارش

گزارش

پزشکیان:

به دنبال مقصریابی ناترازی‌ها نیستیم

سخنگوی دولت: 

تجمع کنندگان اهانت کننده به اعضای دولت، مجوزی نگرفته بودند

»محمود خاقانی« در تحلیل سخنان اخیر پزشکیان مبنی بر گم شدن 
روزانه  20 میلیون لیتر بنزین:

حتما یک بخش گردن‌کلفت ذی‌نفوذ 
در همه قوا، پشت قاچاق بنزین است
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سیاست 2

 :D8 عراقچی در حاشیه اجلاس

 شاهد طرحی برای تجزیه 
کشورهای اسلامی هستیم 


